
12 - Ano C  NÀ 11 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 14 de janeiro de 2023

às 8:30h. PL.Nº.05.2023.CPL.HUOC.PE.05.HUOC – Registro de 
Preço para o fornecimento eventual dos materiais de manutenção 
elétrica, para atender a demanda do HUOC. Valor total estimado 
R$ 1.017.583,69 (um milhão, dezessete mil, quinhentos e oitenta 
e três reais e sessenta e nove centavos). O pregão eletrônico 
ocorrerá no sistema do PE Integrado no site www.peintegrado.
pe.gov.br no dia 09/02/2023 às 9h (horário de Brasília). O início 
de recebimento das propostas no sistema será a partir do dia 
16/01/2023 as 8h até o dia 09/02/2023 às 8:30h. Marina Guerra, 
Pregoeira CPL/HUOC.

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO
Acordo de Cooperação Técnica e Administrativa de nº 
31974634/2022. Objeto: Instalação e funcionamento do Posto 
de Identifi cação na AGÊNCIA DO TRABALHO DO MUNICÍPIO 
DE PALMARES-PE. PRIMEIRO CONVENENTE: Estado de 
Pernambuco, com a interveniência da Polícia Civil de PE, 
SEGUNDO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Palmares-PE, 
CNPJ nº 10.212.447/0001-88, Vigência: 12/01/2023 a 12/01/2027. 
Recife, 13/01/2023. Mauro Cabral da Cunha Cavalcanti Filho. 
Subchefe da Polícia Civil.(*)(**).

PORTO DO RECIFE
CONTRATO

Processo Licon nº 151/2022, Modalidade: Dispensa de 
Licitação nº 121/2022, Objeto:Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços referente a elaboração 
do projeto curatorial e expográfi co do Museu do Porto do Recife. 
Contratada:JOSIVAN RODRIGUES DOS SANTOS 91896673449, 
CNPJ:25.337.309/0001-00. Contrato nº2022/092/00. Valor global: 
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Vigência: 70 (setenta) dias 
corridos. Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.303/2016. Luciana 
Uchoa – Assessora de Licitações e contratos.

PORTO DO RECIFE
TERMO ADITIVO

Processo LICON nº 145/2022, Modalidade: Pregão Eletrônico 
nº 016/2021, Objeto:prorrogação do prazo de vigência ao 
contrato originário nº 2021/047/00. Contratada: JR PARTNER 
INFORMATICA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
10.324.160/0001-40. Contrato nº 2021/047/01. Prazo:12 
(doze) meses, início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023. 
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Luciana Uchoa – 
Assessora de Licitações e Contratos.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

HOMOLOGAÇÃO
Homologo e adjudico, nos termos do art. 43, inc. VI, da Lei nº 
8.666/93, o resultado do Processo Licitatório nº 0017.2022, 
Tomada de Preços nº 0008.2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada no ramo de engenharia, para requalifi cação 
do auditório Profº Joaquim Silva e Santana do Campus Petrolina/
UPE, que teve como vencedora a licitante AB Engenharia Ltda. 
CNPJ: 07.199.546/0001-62, por ter cumprido com todas as 
exigências do ato convocatório e proposto o menor preço global 
no valor de R$ 1.576.729,26. Recife, 13/01/2022. Prof.ª Dr.ª Mª do 
Socorro de Mendonça Cavalcanti. Reitora.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
 AVISO CHAMAMENTO PUBLICO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
OBJETO: Dispensa de Licitação, com base no art. 24 inciso IV 
da Lei 8.666/93, visando à contratação de empresa(s) para 
prestação de serviços de fornecimento de alimentação escolar, 
lanches e almoços com aquisição e aprovisionamento de todos 
os gêneros alimentícios e demais insumos, para os estudantes 
de 5 Escolas de Referência em Ensino Médio e 1 Escola Técnica 
Estadual, conforme condições e especifi cações contidas no Termo 
de Referência anexo do Edital. O prazo de envio de cotações e 
documentações é de 3 (três) dias úteis. Especifi cações no site 
www.educacao.pe.gov.br (órgão licitante – SEE). Enviar propostas 
e documentação habilitatória DIGITALIZADA para o e-mail: 
geame.see@gmail.com. Os documentos/ certidões que não 
podem ser autenticados pela internet, deverão ser encaminhados 
com autenticação digital. LENILSON LINS, Presidente da CPL III, 
em exercício.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0167.2022.CPL V.PE.0076.SEDUC
 OBJETO: contratação de prestação de serviços de Transporte 
Escolar de alunos visando atender as necessidades da rede 
pública estadual de Ensino no Município de Ribeirão, nos termos 
da legislação vigente e conforme as condições, especifi cações, 
quantidades e exigências contidas no Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 631.171,1119 (seiscentos 
e trinta e um mil cento e setenta e um reais e onze centavos). 
Por conveniência e oportunidade da administração comunicamos 
aos interessados que a sessão de abertura deste processo foi 
PRORROGADA. Nova data fi nal de propostas 19/01/2023, às 
10:00:00h. Nova data inicial de disputa 19/01/2023 às 10:05:00h. 
Edital disponível nas páginas eletrônicas: www.peintegrado.
pe.gov.br e www.educacao.pe.gov.br. Recomenda-se que as 
licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os 
documentos necessários à classifi cação/habilitação previamente 
digitalizados. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO V

SECRETARIA DA MULHER

EXTRATOS

TERMO DE CESSÃO DE USO SECMULHER nº.019/2022 
– CESSIONÁRIA: PREFEITURA DE CAMARAGIBE.CNPJ: 
08.260.663/0001-57.Objeto:Veículo marca/modelo FIAT MOBI 
LIKE,  ano de fabricação e ano modelo 2022/2023, placa RZT – 
6C19,chassi: 9BD341ACZPY840082.Vigência: 03(três) anos, 
a partir de 23/12/2022. Sem transferência de Recursos. Recife, 
12/01/2023 – Regina Célia Barbosa – Secretária da Mulher.

TERMO DE CESSÃO DE USO SECMULHER nº.024/2022 
– CESSIONÁRIA: PREFEITURA DE ITAMARACÁ. CNPJ: 
09.680.315/0001-00.Objeto:Veículo marca/modelo FIAT MOBI 

LIKE, ano de fabricação e ano modelo 2022/2023, placa RZU 
– 5D85, chassi: 9BD341ACZPY856173, Código RENAVAM 
1333316710.Vigência: 03(três) anos, a partir de 30/12/2022. Sem 
transferência de recursos. Recife, 11/01/2023 – Regina Célia 
Barbosa – Secretária da Mulher.

CONTRATO SECMULHER nº.001/2023 – CONTRATADO: 
ASA RENT A CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 
07.005.206/0001-53. Objeto: Prestação de serviços de locação de 
veículos administrativos, classifi cação VS-1.Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir de 02/01/2023. Valor total: R$ 58.428,00. Recife, 
02/01/2023 – Regina Célia Barbosa – Secretária da Mulher.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SECMULHER 
nº.001/2023 – CONTRATADA: ASA RENT A CAR LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 07.005.206/0001-53.Objeto: 
Rerratifi cação da Cláusula Primeira do Contrato – Do Objeto: 
Onde se lê: “Constitui objeto do presente Contrato a prestação de 
serviços de locação de 04 (quatro) veículos administrativos, 
....”.leia–se: “ Constitui objeto do presente Contrato a prestação 
de serviços de locação de 01 (um) veículo administrativo”...,e 
da Cláusula Quarta do Contrato: “Onde se lê: “O Contrato vigorará 
por 12 (doze) meses, a contar da data de 02/01/2023....”,Leia-
se: “O Contrato vigorará por 30 (trinta) meses, a contar da data 
de 02/01/2023 ...”.Recife, 03 de janeiro de 2023.– Regina Célia 
Barbosa – Secretária da Mulher

CONTRATO SECMULHER nº.02/2023 – CONTRATADA: CS 
BRASIL FROTAS S/A.CNPJ: 27.595.780/0001-16.Objeto: 
Prestação de serviços de locação de 11 (onze) veículos 
administrativos, classifi cação VS-1.Valor global: R$ 720.993,90 
.Vigência: 30 (trinta) meses a contar da assinatura:05/01/2023.
Recife,06/01/2023 – Regina Célia Barbosa – Secretária da Mulher

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO 
Nº.10/2022 – SEGUNDA PARTÍCIPE: ASSOCIAÇÃO DOS 
ARTESÃOS DE PETROLÂNDIA/PE - CAFÉ COM ARTE 
(Proposta 02), inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 07.651.835/0001-
50. Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Vigência: Por 
mais 3 (três) meses, a contar de 28/04/2023 até 27/07/2023. 
Recife,28/12/2022–Ana Elisa Fernandes Sobreira Gadelha–
Secretária da Mulher.

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 1798.2022.PE.263.CPLC.IV.SES.FES-PE. Objeto: 
Eventual Fornecimento de Medicamentos Empresa Detentora: 
Ata de Registro de Preços nº 589/2022 UNIÃO QUIMICA FARM 
NACIONAL S/A - CNPJ nº 60.665.981/0009-75 . Item 09 Valor 
Unitário: R$ 1,41. Valor Total: R$ 62.181,00. Recife, 13/01/2023. 
Rodrigo Antunes Lira – Secretário Executivo de Administração 
e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS
 CPL - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - FASE RECURSAL

Processo Nº 092/2022. Modalidade Concorrência Pública Nº 
001/2022. Objeto Nat.: Obras. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para recapeamento asfáltico em diversas 
Ruas da Sede e Distritos do Município de Águas Belas/PE. 
Recebido SOLICITAÇÃO DE VISTAS da empresa licitante CPM 
Construtora LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.545.366/0001-
60, pessoa jurídica de direito privado, com Sede à Rodovia BR 
423, SN. KM 74, Jupi, aos 13/01/2023 e com cumprimento da 
solicitação aos dias 13/01/2023, conforme preceitua § 5º, Art. 109, 
da Lei nº 8.666/93. § 5º Nenhum prazo de recurso, representação 
ou pedido de reconsideração se inicia ou corre sem que os autos 
do processo estejam com vista franqueada ao interessado. De 
acordo com o cumprimento da SOLICITAÇÃO DE VISTAS, 
da empresa licitante CPM Construtora LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.545.366/0001-60, com a entrega de documentação 
solicitada, COM FULCRO NO § 5º, Art. 109, da Lei nº 8.666/93. 
Inicia-se o prazo recursal para a referida empresa, a contar do 
dia 17/01/2023, FINDANDO-SE AO DIA 23/01/2023, conforme 
publicação veiculada em veículo de imprensa ofi cial. Águas 
Belas, 13 de janeiro de 2023. Olegário Avelino Pereira Neto 
- Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
EXTRATO DE CONTRATO

C ONTRATO ADESÃO Nº 239/PMI-SME/2022 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2021 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUR-PB. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de mobiliário escolar (Conjunto Escolar Coletivo-
CEC 01; Conjunto Escolar para Aluno-CEA 03; Conjunto Escolar 
para Aluno CEA-04; Conjunto Escolar para Aluno CEA-06 e 
Conjunto Escolar para Professor CEP-01) para atendimento 
as necessidades das Creches e Escolas Municipais do Ipojuca. 
CONTRATADO: RGD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ 41.244.906/0001-39 VALOR: R$ 3.165.500,00 Ipojuca, 
21/12/2022. FRANCISCO JOSÉ DE AMORIM BRITO – Secretário 
Municipal de Educação(*)(**)(***)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/PMI-SME/2023. CPL. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/PMI-SME/2023. RP – Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para locação de stands e estruturas para montagem 
e desmontagem de salas de aulas em TS, visando o atendimento 
das necessidades da Rede Municipal de Ensino do Ipojuca. 
VALOR: R$ 6.536.001,60 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
a partir do dia 14/01/2023 às 08h00min até o dia 31/01/2023 
às 09h30min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/01/2023 às 
09h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
31/01/2023 às 10h00min, os horários são de Brasília. A retirada 
do edital será através do site www.licitaipojuca.com.br ou através 
do portal da transparência no site da Prefeitura Municipal do 
Ipojuca. Mais informações através do Fone: (81)3551-1156 ramal 
213 ou do e-mail: licitacao2.0ipojuca@gmail.com, Ipojuca-PE, 
13/01/2023. FRANCISCO JOSÉ AMORIM DE BRITO – Secretário 
Municipal de Educação(*)(**)(***)

Publicações Municipais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Extrato de Termo Aditivo

 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 037/2021(PMI), 
Processo Licitatório nº 025/2021 - Pregão Eletrônico nº 
016/2021 – S.R.P. nº 009/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para locação de veículo caminhão compactador de 
lixo com capacidade mínima de 15m³, para transporte de resíduos 
do município de Itambé – PE, visando atender as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Fundamentação 
Legal: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93; Partes: Município de 
Itambé-PE (CNPJ nº 10.150.050/0001-09) e VLS Locações 
e Serviços Eireli - ME (CNPJ 07.105.616/0001-76); Vigência: 
30/12/2022 a 30/12/2023; Data da Assinatura: 26/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANARI
AVISO DE LICITAÇÃO - CPL

TOMADA DE PREÇO N0 001/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO 
N0 001/2023. Objeto Nat.: Obras. Comissão: CPL. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para realização dos 
serviços remanescentes da reprogramação do sistema de 
esgotamento sanitário de Manari/PE, (dividido em lotes). Valor 
Máximo Aceitável: R$ 912.050,12 (novecentos e doze mil, 
cinquenta reais e doze centavos). Da sessão de abertura a ser 
realizada via vídeo conferência, o link da transmissão on-line será 
informado aos licitantes no Portal da Transparência no site da 
Prefeitura Municipal de Manari: www.manari.pe.gov.br. Na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Manari, Rua Dom Pedro I, s/n, 
Centro, Manari/PE. Às 09h30min do dia 31/01/2023. Edital, Anexos 
e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da 
sessão de abertura ou através do e-mail: prefeituramanari@gmail.
com, no horário de 08h00min às 13h00min, de segunda à sexta-
feira. Manari/PE, 13 de janeiro de 2023. Cosme da Silva Menezes 
- Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA
 AVISO DE PRORROGAÇÃO ABERTURAS

P. L. Nº 152/2022 – T. PREÇOS Nº 003/2022. Atendendo ao 
Jurídico do Município, que orientou fazer correções no edital e 
por conta de adequação na planilha orçamentária por parte da 
engenharia Municipal, fi ca a data da sessão prorrogada para o dia 
31/01/23 no mesmo horário e local. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas do edital.
P. L. Nº 153/2022 – T. PREÇOS Nº 004/2022. Atendendo ao 
Jurídico do Município, que orientou fazer correções no edital e 
por conta de adequação na planilha orçamentária por parte da 
engenharia Municipal, fi ca a data da sessão prorrogada para o dia 
01/02/23 no mesmo horário e local. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas do edital Mirandiba PE, 13/01/23 João Batista 
G. Mariano - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ÁGUA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

    PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – PREGÃO 
ELETRONICO SRP Nº 001/2023 Objeto: Registro de Preço 
destinado a  Contratação de Empresa Especializada para a 
Prestação de Serviços Gerais de Reforma e Ampliação Predial, 
Manutenção Preventiva e Corretiva dos Imóveis das Escolas na 
Rede Municipal de Ensino e Secretaria de Educação do Município 
de Água Preta/PE. Valor Estimado: R$ 5.500.000,00 (cinco milhões 
e quinhentos mil reais). Data e hora da abertura: 31/01/2023 às 
09:00 hs (horário de Brasília/DF). Local da sessão: Sala da CPL 
na sede da Prefeitura Municipal de Agua Preta, situado a Praça 
dos Três Poderes nº 3182, Centro, Agua Preta. Edital e anexos 
e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da 
sessão, ou através do e-mail cplaguapreta2021@gmail.com, no 
horário de 08:00h as 13:00h de segunda a sexta feira.

Água Preta/PE, 13 de janeiro de 2023
Albertino Nascimento da Silva – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2022 TOMADA DE PREÇO 

N° 11/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
 
A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria 
nº 08/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, abertura de Licitação. 
PL 141/2022 TP 011/2022. CPL. Serviços de Engenharia. 
Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REQUALIFICAÇÃODAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DOS 
BAIRROS DA VILA DA FABRICA, VIANA, TIMBI E NAZARÉ 
NO MUNICIPIO DE CAMARAGIBE/PE, através de Autorização 
do Secretário Municipal, conforme o termo de referência/projeto 
básico. Valor Estimado: R$ 623.833.24 (SEISCENTOS E VINTE E 
TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS). Local e Data da Sessão de Abertura: em 
01/02/2023 às 11h. Em razão do Decreto Municipal nº 23/2020, as 
sessões presenciais deste certame ocorrerão por videoconferência, 
realizadas através do software ZOOM MEETING, e transmitida em 
tempo real via Youtube pelo canal ofi cial da Prefeitura, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada 
à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI – 
CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante interessado 
em participar da sessão pública deverá solicitar o link da reunião, 
enviando seus dados ao e-mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.
br), que enviará o respectivo link de acesso aos interessados com 
antecedência mínima de 1 (uma) hora da abertura da sessão 
pública. Informações Gerais: O Edital poderá ser adquirido no 
site da prefeitura http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/
pe/camaragibe/1/licitacoes, ou através de solicitação por e-mail: 
cpl@camaragibe.pe.gov.br, pelo WhatsApp: (81) 99945-6348, ou 

pelo Fone: (081) 2129-9532, ou no endereço da Sessão Pública, 
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Camaragibe – 
PE, 12 de janeiro de 2023.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 
TALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - Aquisição. Secretaria de 
Educação. Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, 
elétrico, ferragens e diversos. Data de Abertura: 27 de janeiro de 
2023 às 09:00 horas. Valor Estimado: R$ 900.000,00 (novecentos 
mil reais). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 013/2023 - Aquisição. Secretaria de Saúde. 
Objeto: Aquisição de pneus destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde. Data da Abertura: 27 de janeiro de 2023, às 14:00h. Valor 
estimado: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 017/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
- Aquisição. Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição material 
de limpeza, higiene e produtos descartáveis para atender as 
necessidades das Unidades Escolares e Secretaria Municipal 
de Educação. Data da Abertura: 30 de janeiro de 2023, às 09:00 
horas. Valor estimado: R$ 1.850.294,00 (um milhão, oitocentos e 
cinquenta mil, duzentos e noventa e quatro reais). PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 019/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 
- Aquisição. Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de Pães e 
Lanches destinados a Secretaria de Educação. Data da Abertura: 
31 de janeiro de 2023, às 09:00h. Valor estimado: R$ 254.297,08 
(duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e sete 
reais e oito centavos). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - Aquisição. Secretaria de 
Agricultura de Recursos Hídricos. Objeto: Aquisição de 2 (duas) 
Retroescavadeira para o Município de Serra Talhada, conforme 
Convenio Plataforma Mais Brasil nº 910549/2021. Data de 
Abertura: 31 de janeiro de 2023 às 14:00 horas. Valor Estimado: 
R$ 864.666,66 (oitocentos e sessenta e quatro mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Informações: 
Segunda a Sexta – feira, de 08:00 às 14:00h. Rua Agostinho Nunes 
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada – 
PE. E-mail: cplserratalhada2023@gmail.com e cplserratalhada@
serratalhada.pe.gov.br Armando Lima Junior - Pregoeiro. Edital 
disponível em www.portalserratalhada.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 
TALHADA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 2018 
DE PROVAS E DE PROVAS E TITULOS PARA DIVERSOS 
CARGOS - A Prefeita do Município de Serra Talhada, Estado de 
Pernambuco - torna pública convocação de candidatos aprovados 
no Concurso Público 2018 de Provas e de Provas e Títulos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA para diversos 
cargos por meio da Portaria PMST/GP nº 034, de 13 de janeiro 
de 2023. Maiores informações no Prédio da Prefeitura e no site: 
http://www.serratalhada.pe.gov.br. Serra Talhada, 13 de janeiro de 
2023 . MÁRCIA CONRADO DE LORENA E SÁ ARAÚJO - Prefeita 
de Serra Talhada.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

HABITAÇÃO
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB

ASSEMBLÉIA GERAL 
Ficam cientifi cados os Senhores Acionistas da Companhia 
Estadual de Habitação e Obras – CEHAB do adiamento da 
Assembleia Geral, que seria realizada em 16 de janeiro de 2023, 
às 10:00 horas, na sede da CEHAB, bem como fi cam os senhores 
acionistas da Companhia Estadual de Habitação e Obras – CEHAB 
convocados para comparecimento em Assembleia Geral na data 
de 24 de janeiro de 2023, às 10 horas, na sede da Companhia 
Estadual de Habitação e obras - CEHAB, na Rua Odorico Mendes, 
n.º 700, Campo Grande, nesta cidade do Recife, a fi m de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: a) Destituição colegiada da 
Diretoria Executiva; b) Destituição do conselho de administração; 
c) Destituição do conselho fi scal; d) Eleição dos membros do 
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes, fi xando-lhes a remuneração; e) Eleição colegiada da 
Diretoria Executiva; f) Deliberar sobre outros assuntos correlatos e 
congêneres de interesse da Companhia. Recife, 13 de janeiro de 
2023 – Bruno de Moraes Lisboa – Diretor Presidente Cehab.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO - 

COMPESA
CNPJ/ME 09.769.035/0001-64 - NIRE 26300040271 - AVISO 
AOS ACIONISTAS E CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA - A Companhia Pernambucana de 
Saneamento – COMPESA CONVOCA todos os seus acionistas 
a participar da Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no 
dia 23 de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três), às 11:00h, 
na sede social da Companhia, situada nesta cidade do Recife, 
Estado de Pernambuco, na Avenida Cruz Cabugá, nº. 1387, 
no bairro de Santo Amaro, para deliberação sobre a seguinte 
ordem do dia: i)  Deliberar sobre a composição do Comitê de 
Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração; ii) Outros 
assuntos de interesse dos acionistas. Recife, 14 de janeiro de 
2023. COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO – 
COMPESA - JOÃO BOSCO DE ALMEIDA – Presidente do 
Conselho de Administração

Publicações Particulares

SERVIÇOS 
PÚ

BL
IC

OS

 ÚTEIS E DE EMERGÊNCIA

Polícia Militar

190


